UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO COUNI-UEMS Nº 460, de 16 de setembro de 2015.

Homologa  os  convênios  firmados  pelo  Reitor  da
Universidade  Estadual  de  Mato  Grosso  do  Sul,  no
período de abril de 2014 a junho de 2015.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO da  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em reunião
ordinária realizada em 16 de setembro de 2015 e,

CONSIDERANDO o Parecer nº 1, de 15 de setembro de 2015 da Câ-
mara de Administração, do Conselho Universitário, que manifesta-se favorável à homologa-
ção dos convênios firmados pelo Reitor no período de abril de 2014 a junho de 2015,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Homologar os Convênios firmados pelo Reitor da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, no período de abril de 2014 a junho de 2015, identificados
a seguir:

I - Convênios com ônus para UEMS:
Quinto  Termo  Aditivo  ao  Convênio  n.  04/2010-PARFOR - Processo

23/300346/2010;  Sexto  Termo  Aditivo  ao  Convênio  n.  04/2010-PARFOR - Processo
23/300346/2010;  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Convênio  n.  032/2012-PNAEST  2012-
SICONV  774992/2012 - Processo  29/500319/2014;  Termo  de  Cooperação  Mútua  n.
780/2014 - Processo:  29/500938/2014;  Terceiro  Termo  Aditivo  Convênio  n.  027/2011-
PNAEST  2011 - Processo  29/500758/2011;  Prorrogação  “De  Ofício”  ao  Convênio
787844/2013 - Processo  29/500516/2014;  Segundo  Termo  Aditivo  ao  Convênio  n.
774855/2012 Pró-Equipamentos - Processo 29/500093/2013; Termo Aditivo n. 03 ao Termo
de Cooperação Mútua n. 03/2012 - Processo: 29/5000354/2014; Primeiro Termo Aditivo ao
Convênio Pró-equipamentos n. 787176/2013 - Processo: 29/500619/2012; Termo Aditivo 02
ao  Convênio  104/2012 - GEPEGRE-SICONV  774809/2012 - Processo:  29/500823/2012;
Convênio n. 808461/2014 - Processo 29/500920/2014; Convênio n. 808513/2014 - Processo
29/500896/2014; Acordo de Cooperação Técnica n. 002/2015 - Processo 29/500287/2015;
Termo  de  Rescisão  do  Termo  de  Cooperação  Mútua  n.  780/2014 - Processo:
29/500938/2014;  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Convênio  n.
802116/2014 - PROAP - Processo:  29/500515/2014;  Termo  Aditivo  n.
01.12.0298.01 - PROINFRA 2010 - Processo: 29/500661/2012; Prorrogação “De Ofício” ao
Convênio 788419/2013 - Processo: 29/500518/2014; Prorrogação “De Ofício” ao Convênio
787548/2013 - Processo:  29/500517/2014;  Primeiro  Termo  Aditivo  Convênio  nº
38/2013 - 791691/2013 - PNAEST  2013 - Processo:  29/500514/2014;  Prorrogação  “De
Ofício”  ao  Convênio  nº  38/2013 - 791691/2013 - PNAEST  2013 - Processo:
29/500514/2014.

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

(Fl. 2/2 da Resolução COUNI-UEMS Nº 460, de 16.9.2015)

II – Convênios sem ônus para UEMS:
Convênio  n.  774/2014 - Processo:  29/500830/2014;  Termo  Aditivo

02/2014  ao  convênio  747/2013 - Processo:  29/500122/2013;  Acordo  de  Cooperação
012/2014 - Processo: 29/500536/2014; Convênio n. 778/2014 - Processo: 23/300771/2010;
Convênio  n.  777/2014 - Processo:  29/500913/2014;  Convênio  n.  775/2014 - Processo:
29/500906/2014; Convênio n. 776/2014 - Processo: 29/500907/2014; Termo Aditivo 01/14
ao  Termo  de  Cooperação  Mútua  33/2012 - Processo:  29/500562/2012;  Terceiro  Termo
Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica 10/2013 - Processo: 29/500108/2013; Termo de
Cooperação n.  744/2014 - Processo:  29/500751/2013; Termo Aditivo 04/14 ao Termo de
Cooperação  667/2011 - Processo:  29/500570/2011;  Convênio  n.  782/2015 - Contrato  de
Cooperação  Técnica  -  Processo:  29/500040/2014;  Termo  de  Cooperação  Mútua  n.
013/2014 - Processo:  29/500937/2014;  Acordo  de  Cooperação  Técnica  n.
003/2015 - Processo:  29/500299/2014;  Convênio  de  Cooperação  Mútua  n.
001/2015 - Processo:  29/500112/2015;  Termo  de  Cessão  de  Uso  n.  781/2014 - Processo:
29/500010/2015; Convênio n. 789/2015 - Processo: 29/500194/2015; Termo de Cooperação
Técnica  787/2015 - Processo:  29/500146/2015;  Memorando  de  Entendimento - Processo:
29/500835/2014; Termo de Cooperação n. 790/2015 - Processo: 29/500267/2015; Termo de
Cooperação Técnica n. 788/2015 - Processo: 29/500754/2013; Termo de Cooperação Mútua
n.  783/2015 - Processo:  29/500091/2015;  Termo  de  Cooperação  Mútua  n.
04/2015 - Processo: 29/500251/2015; Termo de Cooperação Mútua n. 791/2015 - Processo:
29/500298/2015;  Termo  de  Cooperação  Institucional  n.  792/2015 - Processo:
29/500092/2015; Termo de Cooperação n. 794/2015 - Processo: 29/500407/2015; Convênio
de  Cooperação  n.  793/2015 - Processo:  23/300346/2009;  Termo  de  Cooperação  n.
24234/2015 - Processo: 29/500332/2015; Termo de Cooperação n. 24233/2015 - Processo:
29/500333/2015;  Termo  Aditivo  01/15  ao  Termo  de  Cooperação  771/2014 - Processo:
29/500635/2014.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, 16 de setembro de 2015.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente COUNI-UEMS